TRƯỜNG QUỐC TẾ

       TT ĐBCL & KT

PHIẾU KHẢO SÁT Ý KIẾN PHẢN HỒI CỦA GIẢNG VIÊN

VỀ CHẤT LƯỢNG HOẠT ĐỘNG HỖ TRỢ ĐÀO TẠO

Năm học ……

Kính gửi: Quý Thầy/Cô

Trường Quốc tế trân trọng gửi tới Quý Thầy/Cô phiếu lấy ý kiến phản hồi về chất lượng hoạt động hỗ trợ đào tạo của Khoa. Chúng tôi rất mong nhận được các câu trả lời thẳng thắn và khách quan của Thầy/Cô cho các câu hỏi đặt ra trong phiếu khảo sát này. Ý kiến của Quý Thầy/Cô sẽ giúp Nhà trường có cơ sở đề ra các giải pháp nâng cao chất lượng các hoạt động hỗ trợ đào tạo.

Nhà trường cam kết bảo mật thông tin cá nhân của người trả lời khảo sát và chỉ sử dụng kết quả khảo sát cho mục đích đã nêu ở trên.

Hướng dẫn: Thầy/Cô hãy cho ý kiến về các nội dung sau đây theo mức độ từ 1 đến 5 theo thang điểm sau:

1 – Hoàn toàn không đồng ý
2 – Không đồng ý

3 – Phân vân

4 – Đồng ý

5 – Hoàn toàn đồng ý

	TT
	Nội dung lấy ý kiến
	Mức

	I. Về mức độ hiểu biết, thái độ và thực trạng công tác lấy ý kiến về chất lượng hoạt động hỗ trợ đào tạo

	1
	Việc lấy ý kiến phản hồi về chất lượng hoạt động hỗ trợ đào tạo cần thiết trong công tác đảm bảo chất lượng
	(
	(
	(
	(
	(

	2
	Góp phần xây dựng hình ảnh, nâng cao chất lượng và phục vụ hiệu quả hoạt động đào tạo
	(
	(
	(
	(
	(

	3
	Thông tin phản hồi được nhìn nhận tích cực và khách quan, làm cơ sở cho việc cải tiến chất lượng
	(
	(
	(
	(
	(

	II. Về chương trình đào tạo và hoạt động đào tạo

	4
	Chương trình đào tạo có cấu trúc hợp lý, hệ thống và phù hợp với người học.
	(
	(
	(
	(
	(

	5
	Kế hoạch giảng dạy trong mỗi học kỳ được sắp xếp thích hợp
	(
	(
	(
	(
	(

	6
	Nội dung học phần Thầy/Cô đang giảng dạy phù hợp với mục tiêu của ngành học
	(
	(
	(
	(
	(

	7
	Tỷ lệ phân bổ giữa lý thuyết và thực hành trong học phần Thầy/Cô đang giảng dạy là hợp lý.
	(
	(
	(
	(
	(

	8
	Số lượng sinh viên trên mỗi nhóm học phần là phù hợp
	(
	(
	(
	(
	(

	III. Về tổ chức và quản lý

	9
	Thầy/Cô được phổ biến định kỳ về chiến lược phát triển của Khoa.
	(
	(
	(
	(
	(

	10
	Chính sách đào tạo, bồi dưỡng, phát triển đội ngũ được định kỳ rà soát và triển khai có hiệu quả
	(
	(
	(
	(
	(

	11
	Việc quy hoạch đội ngũ giảng viên được thực hiện đáp ứng nhu cầu về đào tạo, NCKH và các hoạt động phục vụ cộng đồng
	(
	(
	(
	(
	(

	12
	Các tiêu chí tuyển dụng và lựa chọn giảng viên để bổ nhiệm, điều chuyển được xác định và phổ biến công khai
	(
	(
	(
	(
	(

	13
	Việc đánh giá theo kết quả công việc của giảng viên tạo động lực và hỗ trợ cho công tác đào tạo và NCKH
	(
	(
	(
	(
	(

	14
	Đội ngũ chuyên viên, nhân viên có thái độ phục vụ tốt.
	(
	(
	(
	(
	(

	IV.  Về đảm bảo chất lượng và khảo thí

	15
	Công tác tổ chức thi được thực hiện đúng quy chế
	(
	(
	(
	(
	(

	16
	Kết quả lấy ý kiến phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên là cơ sở để Thầy/Cô cải tiến phương pháp, nâng cao chất lượng giảng dạy, nghiên cứu khoa học
	(
	(
	(
	(
	(

	V. Về nghiên cứu khoa học

	17
	Hoạt động NCKH của Khoa phục vụ có hiệu quả cho công tác giảng dạy và học tập
	(
	(
	(
	(
	(

	18
	Chính sách về NCKH của Khoa được điều chỉnh kịp thời để phục vụ cho công tác giảng dạy và học tập
	(
	(
	(
	(
	(

	19
	Các loại hình và khối lượng NCKH của giảng viên được cải tiến và đạt hiệu quả
	(
	(
	(
	(
	(

	VI.  Về cơ sở vật chất và trang thiết bị

	20
	Hệ thống phòng học với các trang thiết bị phù hợp để hỗ trợ các hoạt động đào tạo.
	(
	(
	(
	(
	(

	21
	Chất lượng các dịch vụ hỗ trợ và tiện ích tại phòng thí nghiệm được đánh giá và cải tiến.
	(
	(
	(
	(
	(

	22
	Thư viện và các nguồn học liệu phù hợp, cập nhật để hỗ trợ tốt công tác giảng dạy và nghiên cứu.
	(
	(
	(
	(
	(

	23
	Chất lượng các dịch vụ hỗ trợ và tiện ích tại thư viện được cải tiến thường xuyên.
	(
	(
	(
	(
	(

	VII. Về công tác tài chính

	24
	Thủ tục thanh quyết toán hợp lý và nhanh chóng
	(
	(
	(
	(
	(

	25
	Kết quả và các chỉ số tài chính của hoạt động đào tạo và NCKH được cải tiến và đạt hiệu quả
	(
	(
	(
	(
	(

	26
	Mức lượng hiện nay phù hợp với năng lực của Thày/Cô
	(
	(
	(
	(
	(

	VIII. Các ý kiến đóng góp khác của Thày/Cô cho Trường/Khoa /Các đơn vị hỗ trợ đào tạo để nâng cao chất lượng hoạt động hỗ trợ

	1
	Ý kiến đóng góp đối với Trường:

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

	2
	Ý kiến đóng góp đối với Khoa:

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

	3
	Ý kiến đóng góp đối với các đơn vị hỗ trợ đào tạo:

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................

Chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý Thầy/Cô
2